

**Informacja o modyfikacji SIWZ w postępowaniu przetargowym  
na usługę odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych  
dla ZZOZ w Wadowicach**

W związku z wpływaniem pytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych dla ZZOZ w Wadowicach, znak: ZP.26.1.17.2020, na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r poz. 1843) informuję, że w postępowaniu zostały złożone pytania oraz na podstawie art. 38 ust.4 modyfikuję treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 1:** Zamawiający ustanowił jako jedno z kryteriów oceny ofert "doświadczenie"; interpretując opis tego kryterium aby uzyskać max. punktów należy przedłożyć wykaz ponad 5 usług, popartych referencjami o wartości min. 500 tys. zł. Wskazujemy, że wprowadzenie takiego kryterium jest niespotykane i w postępowaniach przetargowych prowadzonych w kilku województwach, nie sposób odnaleźć tak sformułowanego kryterium. Opis tego kryterium również nie należy do przejrzystych-prostych (taka jest idea kryterium oceny ofert, aby było proste w interpretacji i stosowaniu). Czy postępowanie prowadzone przez Zamawiającego będzie o wartości ponad 500 tys. ? Jeśli tak to wystarczy, aby wykonawca przedłożył jedną usługę o takiej wartości popartą referencjami, a taki warunek już Zamawiający wyznaczył w zakresie "zdolności technicznej i zawodowej" ( zasadniczo to chyba kolejna usługa, która nie może być zaliczona do kryterium oceny). Wnosimy o zmianę tego kryterium, niewykonalnym jest zgromadzenie w tak krótkim czasie, aż tylu dowodów potwierdzających wykonanie takich usług. Ponadto jeśli wykonawcy realizowali tylko 2 lub 3 usługi o wartości ponad 500 tys., a 40 usług o wartości do 500 tys. i są wiarygodnymi wykonawcami, posiadającymi stosowne uprawnienia to takie kryterium ich dyskwalifikuje. To nie jest kryterium zgodne z zasadą uczciwej konkurencji. Sugerujemy zastąpienie tego kryterium np. kryterium "termin płatności."

**Odpowiedź :** Zamawiający modyfikuje Rozdział XVI. „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert” pkt 3 nadając mu nowe brzmienie:

**„3. Doświadczenie 10%**

$$\text{Liczba punktów} = \frac{\text{Liczba usług punktowanych wskazanych w badanej ofercie}}{\text{Największa liczba usług punktowanych spośród wszystkich ofert}} \times 100 \times 10 \%$$

W zakresie kryterium „doświadczenie” oferta może uzyskać maksymalnie 10 punktów.

Przedstawienie więcej niż 3 usług dodatkowych skutkować będzie przyznaniem jedynie 10 punktów.

Kryterium to będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanej przez Wykonawcę w pkt 1 Formularza ofertowego liczny usług objętych przedmiotem zamówienia w okresie ostatnich 3 lat a następnie poprzez złożenie Załącznika nr 5 do SIWZ.

Liczba punktów przydzielona w tym kryterium poszczególnym Wykonawcom ustalona zostanie w oparciu o Wykaz usług – część B (Załącznik nr 5 do SIWZ), w którym Wykonawca winien wskazać wykonane/wykonywane usługi objętej przedmiotem zamówienia o wartości brutto min. 200.000,00 zł. każda, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Usługi wykazane w wykazie w tabeli B będą brane pod uwagę wyłącznie do oceny oferty w kryterium „Doświadczenie”. Wykaz ten nie należy do dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, tym samym nie podlega przepisom art. 26 ust. 3 ustawy.

Usługi powtórzone z tabeli A nie będą brane przez Zamawiającego do oceny ofert. Przepis art. 26 ust. 3 ustawy Pzp ma zastosowanie wyłącznie do dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu, a nie do dokumentów składanych, w celu wykazania doświadczenia, punktowanego w kryterium oceny ofert. Zamawiający nie będzie wzywał Wykonawców do uzupełnienia dokumentów - dowodów, potwierdzających czy wpisane w Wykaz usługi zostały wykonane lub są wykonywane należyście, dla dodatkowych usług wskazanych. Brak załączenia przez Wykonawcę dowodów, o których mowa powyżej, spowoduje nieuwzględnienie dodatkowych/iej usług/i przy dokonywaniu oceny ofert w kryterium „doświadczenie”. Ponieważ usługi wyszczególnione w wykazie w tabeli B nie są wykazywane w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, nie podlegają przepisom art. 26 ust. 2b ustawy. Tym samym usługi wykazane w tych pozycjach muszą stanowić doświadczenie własne Wykonawcy składającego ofertę, tj. muszą być wykonane lub wykonywane samodzielnie przez Wykonawcę.

Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszych warunków przedstawionych przez Wykonawców w zakresie kryterium. Oferta wypełniająca w najwyższym kryterium otrzyma maksymalną ilość punktów. Pozostałym Wykonawcom, spełniającym wymagania kryterialne, przypisana zostanie odpowiednio mniejsza (proporcjonalnie mniejsza) ilość punktów.

Za najkorzystniejszą ofertę Zamawiający uzna ofertę z największą ilością punktów spośród ofert nie odrzuconych oraz spośród ofert Wykonawców niewykluczonych z postępowania.

Jeżeli w postępowaniu zostaną złożone oferty, które uzyskały taką samą liczbę punktów Zamawiający wezwie Wykonawców w terminie określonym przez Zamawiającego do złożenia ofert dodatkowych. Wykonawcy składając oferty dodatkowe nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.”

**Pytanie 2:** Prosimy o wyjaśnienie zapisu w paragrafie 5 ust. 1 projektu umowy, że Zamawiający przygotowuje “miejsce na urządzenie chłodnicze” . Co to za urządzenie ? Nie ma o nim wzmianki w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź :** Zamawiający ma na myśli urządzenie chłodnicze o których mowa w Załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” pkt 4.

**Pytanie 3:** W paragrafie 9 ust. 1.1 i 1.2 prosimy o zmniejszenie kar do 2%. Taka kara jest współmierna i adekwatna do ewentualnych uchybień wykonawcy.

**Odpowiedź :** Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 4:** Prosimy o dodanie do umowy następujących zapisów: W przypadku nieterminowego

regulowania należności przez Zamawiającego, przekraczającego 60 dni, wykonawca ma prawo ograniczyć lub wstrzymać realizację usługi odbioru odpadów, w takim przypadku nie mają zastosowania zapisy paragrafu 9.

W przypadku awarii, przestoju, remontu spalarni oraz braku możliwości spalania odpadów w innych spalarniach, wykonawca może ograniczyć lub czasowo wstrzymać realizację usługi. W takim przypadku nie mają zastosowania zapisy paragrafu 9.

**Odpowiedź :** Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 5:** Prosimy o określenie czy w każdej lokalizacji odpady będą gromadzone w pojemnikach ? Istotne ze względu na konieczność użycia samochodu z windą.

**Odpowiedź :** Odpady są gromadzone w pojemnikach.

**Pytanie 6.:** Jeśli w każdej lokalizacji będą gromadzone odpady w pojemnikach, prosimy określić ile pojemników przypada na daną lokalizację ?

**Odpowiedź :** Zamawiający w Załączniku nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” dokładnie określił ilość pojemników.

**Pytanie 7:** Jeszcze nie ukazały się odpowiedzi na uprzednio zadane pytania. Jeśli zamawiający opublikuje odpowiedzi dziś lub jutro będzie to czas zbyt krótki na analizę i przygotowanie oferty. Z tego powodu zwracamy się o przesunięcie terminu składania ofert na 23 lipca 2020.

**Odpowiedź :** Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 8:** Prosimy o wyjaśnienie zapisu paragrafu 4. ust. 6 umowy. KPO w systemie BDO wystawia Zamawiający, cały proces jest elektroniczny. Co oznacza zapis "(...) Wykonawca dołącza wypełnioną "kartę przekazania odpadów"(..)" ?

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” który stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie 9:** Prosimy o doprecyzowanie zapisu w paragrafie 7 ust. 7 lub jego wykreślenie. Podstawą wystawienia faktury jest podpisana przez upoważnionego pracownika Karta Przekazania Odpadów. Karty są wystawiane elektronicznie przez upoważnionego (login, hasło) pracownika szpitala, w systemie widnieje jedynie nazwisko osoby przygotowującej kartę - nie funkcjonuje tam podpis. Proponujemy zapisać po prostu, że faktura ma być wystawiona zgodnie/na podstawie danych z BDO.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” który stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie 10:** 60 - dniowy termin płatności to dość długi termin płatności, czy mógłby być naliczany od daty wystawienia faktury ?

**Odpowiedź :** Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 11:** Prosimy o doprecyzowanie zapisu w paragrafie 4 ust. 5, że samochód będzie wyposażony po prostu w wagę z ważną legalizacją.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Projekt umowy” który stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie 12:** W formularzu ofertowym (tabela) należy wyliczyć wartość netto i brutto oferty. Niestety nie ma podanych ilości odpadów dla poszczególnych kodów. Prosimy o modyfikację formularza.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 6 do SIWZ „Formularz ofertowy” który stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji.

**Pytanie 13:** W przypadku odpadów medycznych zakaźnych niezwykle ważne jest, aby instalacja w której będą unieszkodliwiane odpady posiadała wystarczające moce przerobowe. Dla Zamawiającego istotne jest, aby Wykonawca którego oferta zostanie wybrana, świadczył usług w sposób ciągły czyli aby odbiór odpadów, szczególnie zakaźnych, odbywał się zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, określonymi w SIWZ.

W ostatnim okresie obserwuje się zjawisko wstrzymywania odbioru odpadów z placówek medycznych przez niektórych wykonawców, z uwagi na brak mocy przerobowych spalarni. Sytuacja taką można zaobserwować niemalże na terenie całego kraju. Wstrzymanie odbioru odpadów szczególnie zakaźnych, stanowi zagrożenie epidemiologiczne.

W interesie Zamawiającego jest, aby wybrać Wykonawca, który będzie realizował usługę przez cały okres umowy i to w sposób ciągły. Dlatego istotne jest, aby instalacja, którą dysponuje czy będzie dysponował, posiadała odpowiednie parametry. Można założyć, że im większe moce przerobowe tym większa pewność, że usługa będzie świadczona w sposób ciągły. Dlatego ten parametr spalarni powinien być dodatkowo premiowany.

W związku z powyższym proponujemy, aby Zamawiający wprowadził zamiast kryterium „własna spalarnia”, kryterium „wydajność roczna spalarni” – waga 30%

Sposób obliczania kryterium:

$$\text{Liczba punktów} = \frac{\text{Wydajność instalacji podanej w badanej}}{\text{Max. wyd. instalacji spośród badanych ofert}} \times 100 \times 30\%$$

**Odpowiedź :** Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

**Pytanie 14:** Proponujemy, aby w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Wykonawca dysponować alternatywną linią technologiczną lub alternatywną instalacją do unieszkodliwiania odpadów objętych zamówieniem.

Stawiając taki warunek Zamawiający będzie miał pewność ze wybrany przez niego Wykonawca będzie świadczył usługi w sposób ciągły nawet wówczas, gdy nie będzie możliwe unieszkodliwienie odebranych odpadów z powodu awarii lub remontu wiodącej linii technologicznej

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w punkcie 2.4 SIWZ poprzez dodanie zapisu o treści:

„Zamawiający uzna, że warunek zostanie spieniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje alternatywną linią technologiczną lub instalacją do unieszkodliwiania odpadów objętych zamówieniem.  
”

Jednocześnie proponujemy, modyfikację punktu 7.4 SIWZ, który otrzyma brzmienie:

„7.4. Oświadczenie wykonawcy o treści.

„Oświadczamy, iż odpady objęte zamówieniem będą unieszkodliwiane w instalacji położonej w.

..... (adres instalacji) w województwie .....tj. w odległości km od siedziby Zamawiającego, która na dzień wyznaczony na składanie ofert posiada wolne moce przerobowe pozwalające w całości unieszkodliwić odpady odebrane od Zamawiającego.

Na wypadek, gdy nie będzie możliwe unieszkodliwienie odebranych odpadów z powodu awarii lub remontu wiodącej linii technologicznej, jako alternatywną wskazujemy linią technologiczną i instalację położoną w. .... (adres ... ..), która spełnia zasady bliskości wyrażona w art. 20 ust. 3 i art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 14.12.2012 r. (DZ.U. 2013, poz. 21) o odpadach.”

**Odpowiedź** : Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SIWZ a pozostałe jej zapisy zostają bez zmian.  
Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę należy złożyć do dnia **21.07.2020r.** do **godz.10:00**. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o **godz. 10:30**

*Dyrektor  
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Wadowicach*

**Barbara Bulanowska**

**Otrzymują:**

1 x Strona <https://www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice>

1 x Wykonawca

1 x a/a